PROGRAMA MUNICIPAL DE EMERGÊNCIA CULTURAL

COMUNICADO Nº 02/2021

RELATÓRIO FINAL DE BENEFICIÁRIOS E SITUAÇÃO DAS PRESTAÇÕES DE CONTAS

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO E CULTURA DE

ANDRADAS/MG, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Municipal nº 2.286/2020, em especial o disposto no § único do art. 15 e art.

19, torna público o presente Comunicado nº 02/2021, para informar o relatório final de análise e julgamento das prestações de contas dos

beneficiários com recursos da Lei nº 14.017/2020 (Lei Aldir Blanc), no Município de Andradas. Neste sentido, informa que:

1 - Aos vinte dias do mês de setembro de dois mil e vinte e um (20/092021), em virtude da Lei Federal nº 14.017/2020 e Decreto Municipal

2.286/2020, a Comissão Municipal de Acompanhamento, nomeada por meio da Portaria nº 01/2020, expedida pela Secretaria Municipal de

Agricultura, Desenvolvimento Econômico, Turismo e Cultura de Andradas/MG, reuniu-se à Rua Cel. Eduardo Amaral, 236 – centro, a partir das

oito horas e trinta minutos, a fim de realizar a análise técnica dos Relatórios de Execução de Propostas (Prestações de Contas) fornecidos pelos

Beneficiários dos Editais nºs 01/2020 (seleção de propostas – inc. III); 02/2020 (chamamento público – inc. II); 03/2020 (seleção de propostas –

inc. III).

2 – Os relatórios foram analisados individualmente e foi emitido Parecer Conclusivo por parte da Comissão de forma também individual,

devidamente autuado em cada um dos processos administrativos físicos, relacionados à execução da Lei nº 14.017/2020 (Lei Aldir Blanc) no

Município de Andradas, estando toda a documentação à disposição de qualquer interessado.

3 – Segue, em anexo a este, listagem oficial completa de beneficiários e a situação da prestação de contas.

Andradas, MG, 30 de dezembro de 2021.

Selislei de Cássia Corol de Pontes

Secretária Municipal

ANEXO I (beneficiários e situação da prestação de contas)

Inciso II - EDITAL Nº 002/2020 (Chamamento Público)

Beneficiário Valor (R$) Categoria Subcategoria Subcategoria Situação

Clube Rio Branco EPP 12.500,00 Subsídio Mensal Cad. Municipal de Cultura Espaço Cultural APROVADA

Contrapartida Realizada

Davi Silverio Barbosa 4.858,73 Subsídio Mensal Cad. Municipal de Cultura Espaço Cultural APROVADA

Contrapartida Realizada

Inciso III - EDITAL Nº 001/2020

Beneficiário (nº protocolo) Valor (R$) Categoria Subcategoria Subcategoria Situação

Anderson Martins e Silva (13) 10.000,00 Transf. Voluntária Edital Música APROVADA

Abigair Ciriaco de Santana (47) 5.000,00 Transf. Voluntária Edital Artes Cênicas APROVADA

Associação Andradense Tem de Tudo Artesanal (45) 10.000,00 Transf. Voluntária Edital Artes Visuais APROVADA

Gabriela Agostini Sanches (35) 10.000,00 Transf. Voluntária Edital Artes Cênicas APROVADA

Zaira Belloto Felisberto dos Reis (22) 3.500,00 Transf. Voluntária Edital Música APROVADA

Andreia Testa dos Santos (15) 5.000,00 Transf. Voluntária Edital Audiovisual APROVADA

Brendon Mayk da Silva (30) 3.500,00 Transf. Voluntária Edital Audiovisual APROVADA

Dalila Alcântara de Oliveira (14) 3.500,00 Transf. Voluntária Edital Música APROVADA

Daniel Pereira dos Santos (29) 10.000,00 Transf. Voluntária Edital Audiovisual APROVADA

David França (03) 2.000,00 Transf. Voluntária Edital Artes Visuais APROVADA

Eduardo Teixeira da Fonseca Vasconcelos (41) 10.000,00 Transf. Voluntária Edital Música APROVADA

Gilmar França (02) 2.000,00 Transf. Voluntária Edital Música APROVADA

Irani Risso de Oliveira (34) 3.500,00 Transf. Voluntária Edital Artes Cênicas APROVADA

Mariana de Oliveira Monteiro (18) 3.500,00 Transf. Voluntária Edital Audiovisual APROVADA

Paulo Leal Sampaio (24) 5.000,00 Transf. Voluntária Edital Música APROVADA

Rafael Costa da Silva (39) 5.000,00 Transf. Voluntária Edital Música APROVADA

Roberto Barneschi Junior (12) 3.500,00 Transf. Voluntária Edital Audiovisual APROVADA

Romulo Cezar Constantino (36) 5.000,00 Transf. Voluntária Edital Música APROVADA

Thiago Oliveira Zeferino (08) 5.000,00 Transf. Voluntária Edital Audiovisual APROVADA

Carlos Eduardo Sueitt Garanhao (07) 2.000,00 Transf. Voluntária Edital Música APROVADA

Bettina Borba Ximenes (19) 10.000,00 Transf. Voluntária Edital Artes Cênicas APROVADA

Davi Silverio Barbosa (32) 2.000,00 Transf. Voluntária Edital Artes Visuais APROVADA

Eduardo Cardoso Gutierrez (17) 3.500,00 Transf. Voluntária Edital Música APROVADA

Everton Aparecido da Silva (40) 5.000,00 Transf. Voluntária Edital Música APROVADA

Tiago Modesto (42) 2.000,00 Transf. Voluntária Edital Música APROVADA

Tiago Venturelli de Moraes (23) 5.000,00 Transf. Voluntária Edital Música APROVADA

Inciso III - EDITAL Nº 003/2020

Beneficiário (nº Protocolo) Valor (R$) Categoria Subcategoria Subcategoria Situação

Carlos Donzeti Marcelino (41) 5.000,00 Transf. Voluntária Edital Música APROVADA

Cláudio Rodrigues do Couto (04) 10.000,00 Transf. Voluntária Edital Música APROVADA

Coop. Artesanato Tramas da Terra de Andradas (58) 10.000,00 Transf. Voluntária Edital Artes Visuais APROVADA

Guilherme Augusto Silva (50) 5.000,00 Transf. Voluntária Edital Artes Visuais APROVADA

Iraci Imaculada da Silva (44) 3.500,00 Transf. Voluntária Edital Música APROVADA

Jair de Almeida Signorelli Junior (16) 10.000,00 Transf. Voluntária Edital Artes Cênicas APROVADA

Amauri Sarti (66) 2.000,00 Transf. Voluntária Edital Artes Visuais APROVADA

Caio Fábio de Oliveira (18) 2.000,00 Transf. Voluntária Edital Música APROVADA

Cássia Regina Ramos dos Santos (62) 2.000,00 Transf. Voluntária Edital Artes Visuais APROVADA

Cláudia Regina Garcia Millas (29) 10.000,00 Transf. Voluntária Edital Audiovisual APROVADA

Cleyton da Costa Santos (69)  2.000,00 Transf. Voluntária Edital Música APROVADA

Daniel Alves Monteiro (39) 10.000,00 Transf. Voluntária Edital Música APROVADA

Diego Henrique Modesto (02) 2.000,00 Transf. Voluntária Edital Música APROVADA

Dielio Vieira dos Santos (35) 3.500,00 Transf. Voluntária Edital Artes Visuais APROVADA

Ederson André Jerônimo (09) 3.500,00 Transf. Voluntária Edital Música APROVADA

Ewerton Carlos dos Santos (01) 2.000,00 Transf. Voluntária Edital Música APROVADA

Fernando Henrique de Oliveira (30) 10.000,00 Transf. Voluntária Edital Audiovisual APROVADA

Flávio de Paula Almeida (55) 2.000,00 Transf. Voluntária Edital Audiovisual APROVADA

Gaby Vargas de Moraes (57) 2.000,00 Transf. Voluntária Edital Artes Visuais APROVADA

Ivani Giusto Urtado (48) 2.000,00 Transf. Voluntária Edital Artes Visuais APROVADA

Janaína Tonon Chiodeto (49) 3.500,00 Transf. Voluntária Edital Música APROVADA

Jean Carlos de Souza (12) 2.000,00 Transf. Voluntária Edital Artes Visuais APROVADA

Pamella dos Santos Diogo (60) 2.000,00 Transf. Voluntária Edital Artes Visuais APROVADA

Rafael dos Santos (54) 5.000,00 Transf. Voluntária Edital Patrimônio

Cultural

APROVADA

Roberto Carlos Silvestre Junior (03) 3.500,00 Transf. Voluntária Edital Artes Cênicas APROVADA

Roni Donisetti Ferraz (65) 2.000,00 Transf. Voluntária Edital Música APROVADA

Samir Belloto Felisberto dos Reis (52) 2.000,00 Transf. Voluntária Edital Música APROVADA

Adelina Iria Fernandes (59) 2.000,00 Transf. Voluntária Edital Artes Visuais APROVADA

Bruna Aparecida de Oliveira (49) 5.000,00 Transf. Voluntária Edital Audiovisual APROVADA

Giovani Marques (10) 5.000,00 Transf. Voluntária Edital Patrimônio

Cultural

APROVADA

Marcelo Alves Monteiro (11) 5.000,00 Transf. Voluntária Edital Música APROVADA

Paulo Sérgio Ferraz (63) 10.000,00 Transf. Voluntária Edital Música APROVADA

Rita de Cássia Venturelli (26) 10.000,00 Transf. Voluntária Edital Audiovisual APROVADA